АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАВНИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2019 № 12-п
п.Равнинный
Об утверждении Порядка присвоения
идентификационных номеров и
присвоении идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
в границах населенных пунктов
муниципального образования
Равнинный сельсовет Пономаревского
района Оренбургской области

Руководствуясь федеральным законом от 08.11.2007 г.  № 257 –ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации приказом министерства транспорта РФ от  07.02.2007 г.  № 16 « Об утверждении Правил  присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,  Уставом МО Равнинный сельсовет.
1.Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Равнинный сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области (приложение 1).
         2. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Равнинный сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после  его обнародования.

Глава сельсовета                                                                       Ю.А.Кононыхин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Равнинный сельсовет
от 13.06.2019 № 13-п

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Равнинный сельсовет

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит ОКТМО населенного пункта.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП — для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП — для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2
                                            к постановлению администрации
муниципального образования
Равнинный сельсовет
от 13.06.2019 № 13-п

Перечень
автомобильных дорог местного значения МО Равнинный сельсовет

п. Равнинный

	№ п/п
	Автомобильная дорога
	Протяженность м.
	Идентификационный номер
	Покрытие полотна

	1.
	Набережная ул.
	736
	53-638-425 ОП МП 001
	грунт

	2.
	Молодежная ул.
	629
	53-638-425  ОП МП 002
	грунт

	3.
	Советская ул.
	649
	53-638-425  ОП МП 003
	грунт

	4.
	Рабочая ул.
	200
	53-638-425  ОП МП 004
	грунт

	5.
	Южная ул.
	366
	53-638-425  ОП МП 005
	грунт

	6.
	Садовая ул.
	306
	53-638-425  ОП МП 006
	грунт

	7.
	Заречная ул.
	262
	53-638-425  ОП МП 007
	грунт

	8.
	Набережная пер.
	429
	53-638-425  ОП МП 008
	грунт

	9.
	Тополевый проезд
	148
	53-638-425  ОП МП 009
	грунт

	10.
	Ленинская  ул.
	718
	53-638-425 ОП МП 010
	грунт

	11.
	Садовая ул.
	314
	53-638-425  ОП МП 011
	грунт

	12.
	Заречная ул.
	560
	53-638-425  ОП МП 012
	грунт

	13.
	Новая ул.
	891
	53-638-425  ОП МП 013
	грунт

	14.
	Парковая ул.
	427
	53-638-425 ОП МП 014
	грунт

с. Алябьево

	№ п/п
	Автомобильная дорога
	Протяженность м.
	Идентификационный номер
	Покрытие полотна

	1.
	Центральная ул.
	1563
	53-638-425  ОП МП 015
	грунт

	2.
	Луговая ул.
	427
	53-638-425  ОП МП 016
	грунт

	3.
	Заречная ул.
	424
	53-638-425  ОП МП 017
	грунт

п.Жатва
	№ п/п
	Автомобильная дорога
	Протяженность м.
	Идентификационный номер
	Покрытие полотна

	1.
	Набережная  ул.
	1308
	53-638-425  ОП МП 018
	грунт

	2.
	Мирная ул.
	756
	53-638-425  ОП МП 019
	грунт